
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.112 DEL 15-10-20

Folignano, li 06-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTRIBUZIONE  DI  INCARICO  TERRARIA SRL DI MILANO
                PER  LA  STESURA  DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA
                SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC). ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 18:40, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 15-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                                 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il patto dei Sindaci (Covenant of Mayors) è un'iniziativa promossa dalla
commissione Europea per aggregare in una rete permamanente le citta' europee, al fine di
condividere le iniziative rivolte a migliorare l'efficienza energetica e a  promuovere uno
sviluppo economico a basse emissioni di CO2 e di migliorare l'adattamento ai cambiamenti
climatici.
L'adesione al Patto dei Sindaci per il Clima e l'Energia impegna l'Amministrazione
Comunale a predisporre il Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC)
secondo le linee di guida predisposte dall'Unione Europea.

CONSIDERATO che , TerrAria srl di Milano, è la società sviluppatrice ed erogatrice del
"sw CO20"  per la stesusura del PAESC  (software utilizzato per la redazione ed il
monitoraggio di oltre 200 tra PAES e PAESC in Italia) ed è soggetto ampiamente
qualificato per l'espletamento delle mansioni tecniche e specialistiche necessarie per la
stesura dei PAESC, avendo realizzato oltre 10 PAESC e oltre 130 PAES in Italia.

Tutto cio' premesso, la Giunta Comunale

                                                        DELIBERA

1) Di individuare, per le motivazioni indicate in premessa, la societa' TerrAria s.r.l. di
Milano per la predisposizione a titolo gratuito di tutto quanto necessario per la stesura del
Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC);

2) Approvare l'offerta allegata nello specifico l'ipotesi 3 "Supporto e stesura del PAESC e
licenza di CO20  per 1 anno includendo la Licenza di monitoraggio per un anno
successivo" il tutto per un importo complessivo pari a Euro 9.765,00 (esclusa Iva),
disponbile al cap. 1600 del bilancio di previsione 2020;

3) Di dare mandato,  quale atto di indirizzo al Responsabile del V° Settore - Servizio
Ambiente - Comm. Umberto Ranalli, di predisporre tutti i successivi e necessari atti di
impegno  per l'attivazione di tale servizio.

3) Di dichiarare ad unanimità e con propria  votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - Comma 4° - del D.L.vo 267/00

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-11-20 e vi resterà fino al giorno
21-11-20 .

Folignano, li 06-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  17-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO


